
w  Aspe Firma: IMOS Brno, a.s. Příloha č.7 Strana: 1 z 1
3.6.21.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0034 -1/42 Brno, VMO Bauerova včetně navazující části dopravní 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
400 - ELEKTRO A SDĚLOVACÍ OBJEKTY 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
444.2 - Přeložky VO TSB (VMO)__________________________________

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
444.2/001 '

Číslo ZBV: 

003.3

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 08.02.2023 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: IMOS Brno, a.s.
Popis Změny:

Realizace provizorní přeložky 3 sloupů VO, které nyní brání realizaci přeložky STL plynovodu

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 123 767,85 123 767,85

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) datum podpis

Digitálně podepsa

Datum: 2023.10.09 
12:55:46 +02'00'

Supervize datum podpis

Správce stavby datum podpis
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZZVZ Změny, 
jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a 
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou 
zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GR ě. 18/2017 v platném znění)

Zhotovitel

Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize

datum podpis

datum podpis

Číslo pai_.



strana č. 1
Podpisový list e lektronického schvalování ZB V

Evidenční číslo a název Stavby:
Číslo SO/PS /

Číslo ZBV/skupina:
562 151 0034,1/42 Brno, VMO Bauerova včetně navazující části dopravní
infrastruktury MSKC, ŘSD
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

/  číslo Změny SO/PS:

0 0 3 /3444.2 Přeložky VO TSB (VMO)
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:

444.2/01

Objednatel fi. 1
Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
IČ: 659 93 390

Objednatel fi. 2:
Statutární město Brno 
Dominikánské nám. 196/1,602 00 Brno 
IČ: 449 92 785

Objednatel fi. 3:
Teplárny Brno, a.s.
Okružní 828/25, 638 00 Brno 
IČ: 463 47 534

Zhotovitel: IMOS Brno, a.s.,
Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno 
IČ: 253 22 257

Finanční rekapitulace ZBV č. 003
Údaje v Kč bez DPH:

Suma ZBV 
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

003 0,00 123 767,85 123 767,85

Podpisy vyjadřující souhlas se Změnou :

Zhotovitel: Digitálně podepsal

Datum: 2023.10.09
Příloha č. 8 - Zápis o projednání ocenění 
Příloha č. 9 - Rozpis ocenění změn Podpis

11:46:17+02'00'

Projektant (Autorský dozor):
Digitálně podepsal

Příloha č. 8 - Zápis o projednání ocenění (za technické řešení změny) Podpis

Správce stavby:

Příloha č. 4 - Průvodní list zařazení změny do skupiny
Příloha č. 8 - Zápis o projednání ocenění Podpis
Příloha č. 9 - Rozpis ocenění změn

TDI:

Datum: 2023.10.09 
":55:14+02'00'

Digitálně podepsal

Datum: 2023.10.17 
10:04:50+02'00'

Diaitáině podepsal I

Příloha č. 8 - Zápis o projednání ocenění Podpis Datum: 2023.1 o b  o

+02 '00 '

Objednatel č. 1 (oprávněná osoba Objednatele dle §24 Směrnice GŘ č. 18/2017 v platnéi Digitálně podepsal

Příloha č. 4 - Průvodní list zařazení změny do skupiny 
Příloha č. 9 - Rozpis ocenění změn 
Souhlas se změnou

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
„  , . 19. 10.2023 15:46:17
Podpis



!£>* A spe Firma: IMOS Brno, a.s. Příloha č.9 Strana: 1
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 003

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0034 -1/42 Brno, VMO Bauerova včetně navazující části dopravní infrastruktury MSKC - ŘSD
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
400 - ELEKTRO A SDĚLOVACÍ OBJEKTY
Číslo a název podob jek tu/rozpočtu:
444,2 - Přeložky VO TSB (VMO)___________________________________________________________

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Poř. ě 
pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kě

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kě

Změny 
záporné v 

Kě

Změny 
kladné v 

Kě

Cena celkem 
ve Změně v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v

3 10 11 12 13 14
1 210100422.

2 210100422x3.

3 210101233.

210191509.
210191509x2.

210202013.

210203700x1.

210204011.

210204011-D.

10 210204103.

11 210204112.

12

13

210204202.

210220022.

Ukončení kabelů a vodičů kabelovou koncovkou do 
4 žil do 1 kV včetně zapojení KSM 35 do 4x16 
mm2

Ukončení kabelů a vodičů kabelovou koncovkou do 
4 žil do 1 kV včetně zapojení KSM 35 do 4x25 
mm2

Propojení kabelů celoplastových spojkou do 1 kV 
venkovní smršťovací SVCZ 1 až 5 žíly do 4x10 až 
16 mm2

Montáž skříní pojistkových rozpojovacích
Úprava ve stávajícím rozvaděči RVO - rozdělení na 
regulovanou a neregulovanou část

Montáž svítidlo výbojkové průmyslové nebo 
venkovní na výložník
Naadresování, zprovoznění komunikačních členů 
svítidel
Montáž stožárů osvětlení ocelových samostatně 
stojících délky do 12 m
Demontáž stožárů osvětlení ocelových délky do 12 
m, včetně svítidla, výložníku, výzbroje, základu a 
ekologické recyklace

Montáž výložníků osvětlení jednoramenných 
sloupových hmotnosti do 35 kg

Montáž výložníků osvětlení dvouramenných 
nástěnných hmotnosti do 70 kg

Montáž elektrovýzbroje stožárů osvětlení 2 okruhy

Montáž uzemňovacího vedení vodičů FeZn pomocí 
svorek v zemi drátem do 10 mm ve městské 
zástavbě



!£>* A spe Firma: IMOS Brno, a.s. Příloha č.9 Strana: 2
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 003

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0034 -1/42 Brno, VMO Bauerova včetně navazující části dopravní infrastruktury MSKC - ŘSD 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001
400 - ELEKTRO A SDĚLOVACÍ OBJEKTY
Číslo a název podob jek tu/rozpočtu: 
444.2 - Přeložky VO TSB (VMO)

Poř. č. 
pól.

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

Kód po lož ky Název položky

2
210280003.

210280211.

210280215.

210280712.

210812001.

210812035.

210812037.

210902016.

218100003v.

220180201.

220182002.

28610563.

___________________3____________________
Zkoušky a prohlídky el rozvodů a zařízení celková 
prohlídka pro objem montážních prací přes 500 do 1 
000 tis Kč

Měření zemních odporů zemnice prvního nebo 
samostatného
Příplatek k měření zemních odporů prvního zemniče 
za každý další zemnič v síti

Měření intenzity osvětlení na pracovišti do 50 
svítidel
Montáž kabelu Cu plného nebo laněného do 1 kV 
žíly 2x1,5 až 6 mm2 (např. CYKY) bez ukončení 
uloženého volně nebo v liště

Montáž kabel Cu plný kulatý do 1 kV 4x16 mm2 
uložený volně nebo v liště (např. CYKY)

Montáž kabel Cu plný kulatý do 1 kV 4x25 mm2 
uložený volně nebo v liště (např. CYKY)

Montáž kabelu AI do 1 kV plného nebo laněného 
kulatého žíly 4x95 mm2 (např. AYKY) bez 
ukončení uloženého volně

Odpojení vodičů z rozváděče nebo přístroje průřezu 
žíly do 4x16 mm2
Zatažení do tvárnicové tratě kabelu hmotnosti do 2 
kg/m
Zatažení chráničky 63 mm do chráníčky 110 mm

trubka drenážní korugovaná sendvičová HD-PE SN 
4 perforace 360° pro liniové stavby DN 300

m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství

rozdílu
Cena za 
m.j. v 

Kě

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kě

Změny 
záporné v 

Kě

Změny 
kladné v 

Kě

Cena celkem 
ve Změně v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v

%

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
)

)

)

)

)

)

)

)

)

26 31674109v.

27 3167411 lv.

Stožár osvětlovací uliční 10 m v provedení "Brno", )
včetně termoplastické manžety
Stožár osvětlovací uliční 12 m v provedení "Brno", )
včetně termoplastické manžety



!£>* A spe Firma: IMOS Brno, a.s. Příloha č.9 Strana: 3
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 003

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0034 -1/42 Brno, VMO Bauerova včetně navazující části dopravní infrastruktury MSKC - ŘSD
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
400 - ELEKTRO A SDĚLOVACÍ OBJEKTY
Číslo a název podob jek tu/rozpočtu:
444,2 - Přeložky VO TSB (VMO)___________________________________________________________

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Poř. ě 
pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kě

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kě

Změny 
záporné v 

Kě

Změny 
kladné v 

Kě

Cena celkem 
ve Změně v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v

3 10 11 12 13 14
28

29

30

31

31674113v.

34111080.

34111610.

34113081.

Stožár osvětlovací uliční 6 m v provedení "Brno", 
včetně termoplastické manžety
kabel silový s Cu jádrem lkV 4xl6mm2 (CYKY) 

kabel silový s Cu jádrem lkV 4x25mm2 (CYKY) 

kabel silový s AYjádrem lkV 4x95mm2 (AYKY)

32 34143156. kabel ovládací flexibilní stměný Cu opletením jádro 
Cu lanované izolace PVC plášť PVC 300/500V 
(CMFM) 2x1.50mm2

33 34571350x4. trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová 
korugovaná (chrániěka) D 32/40mm, HDPE+LDPE, 
s protahovacím perem

34

35

36

37
38

345713520.

345713550.

35436023.

35441073.
35441996.

trubka elektroinstalační ohebná Kopoflex, 
HDPE+LDPE KF 09063
trubka elektroinstalační ohebná Kopoflex, 
HDPE+LDPE KF 09110
spojka kabelová smršťovaná přímé do lkV 
91ah-22s 4xl6-50mm
drát D lOmm FeZn
svorka odbočovací a spojovací pro spojování 
kruhových a páskových vodičů, FeZn

39
40
41

357V5xl.
357V5x2.
460030162.

Rozpojovací skříň RF4:3, včetně jištění 
Rozpojovací skříň RF5:4, včetně jištění
Odstranění podkladu nebo krytu komunikace z 
betonu prostého tloušťky do 30 cm

42 460030171.

43 460030172.

Odstranění podkladu nebo krytu komunikace ze 
živice tloušťky do 5 cm
Odstranění podkladu nebo krytu komunikace ze 
živice tloušťky do 10 cm



!£>* A spe Firma: IMOS Brno, a.s. Příloha č.9 Strana: 4
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 003

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0034 -1/42 Brno, VMO Bauerova včetně navazující části dopravní infrastruktury MSKC - ŘSD
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
400 - ELEKTRO A SDĚLOVACÍ OBJEKTY
Číslo a název podob jek tu/rozpočtu:
444.2 - Přeložky VO TSB (VMO)

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Poř. č. 
pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kě

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kě

Změny 
záporné v 

Kě

Změny 
kladné v 

Kě

Cena celkem 
ve Změně v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
44

45

46

47

48

460030191.

460030192. 

460050703. 

460080013. 

460150263.

49 460150883.

50 460161642.

51

52

53

54
55

56

57

58

59

460431662.

460470001.

460470011.

460490013.
460510064.

460510075.

460560263.

460560883.

460661113.

Řezání podkladu nebo krytu živičného tloušťky do 
5 cm
Řezání podkladu nebo krytu živičného tloušťky do 
10 cm
Hloubení nezapažených jam pro stožáry veřejného 
osvětlení ručně v hornině tř 3
Základové konstrukce z monolitického betonu C 
12/15 bez bednění
Hloubení kabelových zapažených i nezapažených 
rýh ručně š 50 cm, hl 80 cm, v hornině tř 3

Hloubení kabelových zapažených i nezapažených 
rýh ručně š 80 cm, hl 120 cm, v hornině tř 3

Hloubení kabelových zapažených i nezapažených 
rýh ručně š 80 cm, hl 80 cm, v hornině tř 3

Zásyp rýh ručně šířky 80 cm, hloubky 80 cm, z 
horniny třídy 3
Provizorní zajištění potrubí ve výkopech při křížení 
s kabelem
Provizorní zajištění kabelů ve výkopech při jejich 
křížení
Krytí kabelů výstražnou fólií šířky 34 cm
Kabelové prostupy z trub plastových do rýhy s 
obsypem, průměru do 10 cm
Kabelové prostupy z trub plastových do rýhy s 
obetonováním, průměru do 15 cm
Zásyp rýh ručně šířky 50 cm, hloubky 80 cm, z 
horniny třídy 3
Zásyp rýh ručně šířky 80 cm, hloubky 120 cm, z 
horniny třídy 3
Kabelové lože z písku pro kabely nn bez zakrytí š 
lože přes 50 do 65 cm



!£>* A spe Firma: IMOS Brno, a.s. Příloha č.9 Strana: 5
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 003

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0034 -1/42 Brno, VMO Bauerova včetně navazující části dopravní infrastruktury MSKC - ŘSD
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
400 - ELEKTRO A SDĚLOVACÍ OBJEKTY
Číslo a název podob jek tu/rozpočtu:
444.2 - Přeložky VO TSB (VMO)

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Poř. č. 
pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kě

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kě

Změny 
záporné v 

Kě

Změny 
kladné v 

Kě

Cena celkem 
ve Změně v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
60

61

62

460661114.

460891121.

468021212.

63 468031121.

64 468051121.

65
66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

564851111.
565176111.

567132115.

577144131.

59217026.

59245032.

59246115v.

596211110.

741810011.

997221571.

997221579.

Kabelové lože z písku pro kabely nn bez zakrytí š 
lože přes 65 do 80 cm
Osazení betonového obrubníku silničního ležatého 
do betonu při elektromontážích
Rozebrání dlažeb při elektromontážích ručně z 
dlaždic betonových nebo keramických do písku 
spáry nezalité

Vytrhání obrub při elektromontážích ležatých 
silničních s odhozením nebo naložením na dopravní 
prostředek

Bourání základu betonového při elektromontážích

Podklad ze štěrkodrtě SD tl 150 mm
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22 
(obalované kamenivo OKH) tl 100 mm š do 3 m

Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 
(KSC I) tl 200 mm
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I 
tl 50 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu

obrubník betonový silniční 500xl50x250mm

dlažba zámková profilová 230xl40x60mm přírodní

dlažba betonová chodníková 300x300x32mm 
přírodní do základu
Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 
mm
Příplatek k celkové prohlídce za každých dalších 
500 000,- Kč
Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km

Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy 
vybouraných hmot



!£>* A spe Firma: IMOS Brno, a.s. Příloha č.9 Strana: 6
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 003

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0034 -1/42 Brno, VMO Bauerova včetně navazující části dopravní infrastruktury MSKC - ŘSD
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
400 - ELEKTRO A SDĚLOVACÍ OBJEKTY
Číslo a název podob jek tu/rozpočtu:
444,2 - Přeložky VO TSB (VMO)___________________________________________________________

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Poř. ě 
pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kě

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kě

Změny 
záporné v 

Kě

Změny 
kladné v 

Kě

Cena celkem 
ve Změně v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v

3 10 11 12 13 14
76 997221861.

77 997221873.

78 M5.
79 P lil.

80 P3.

81 P36.

82 P37.
83 P8.

84 T13

85 T14.

T23.

87 T25

T26.

89 T27.

Poplatek za uložení stavebního odpadu na 
recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu 
pod kódem 17 01 01

Poplatek za uložení stavebního odpadu na 
recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 
04

Elektrovýzbroj stožárová - 2 okruhy 
Připojovací poplatek do distribuční soustavy NN

Číslování stožáru VO, nebo skříně VO číslem 
evidenčním
Doprava, zřízení a odstranění provizorní lávky přes 
výkop
Zkouška zhutnění komplexní
Příplatek za hloubení výkopů v obsazené trase

Svítidlo LED silniční 80 W, vč. komunikačního 
členu dle standardů provozovatele

Svítidlo LED silniční 78 W, vč. komunikačního 
členu dle standardů provozovatele

Svítidlo LED silniční 40 W, vč. komunikačního 
členu dle standardů provozovatele

Svítidlo LED silniční 30 W, vč. komunikačního 
členu dle standardů provozovatele

Svítidlo LED silniční 35 W, vč. komunikačního 
členu dle standardů provozovatele

Svítidlo LED silniční 140 W, vč. komunikačního 
členu dle standardů provozovatele



!£>* A spe Firma: IMOS Brno, a.s. Příloha č.9 Strana: 7
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 003

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0034 -1/42 Brno, VMO Bauerova včetně navazující části dopravní infrastruktury MSKC - ŘSD 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001
400 - ELEKTRO A SDĚLOVACÍ OBJEKTY
Číslo a název podob jek tu/rozpočtu: 
444,2 - Přeložky VO TSB (VMO)

Poř. ě 
pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kě

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kě

Změny 
záporné v 

Kě

Změny 
kladné v 

Kě

Cena celkem 
ve Změně v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v

10 11 12 13 14
90 T28. Svítidlo LED silniční 15 W, vč. komunikačního 

členu dle standardů provozovatele

91
92
93

v_13.
v_14.
V-001.

LTtěsnění kabelů v prostupu pěnou 
Montážní pěna
Výložník obloukový jednoduchý k osvětlovacím 
stožárům uličním, průměr 89 mm, vyložení 500 mm

94 V-002.

95 V-003.

96 V-004.

97 V-005.

98 V-008.

99 V-010.

Výložník obloukový jednoduchý k osvětlovacím 
stožárům uličním, průměr 89 mm, vyložení 1000 
mm

Výložník obloukový jednoduchý k osvětlovacím 
stožárům uličním, průměr 89 mm, vyložení 1500 
mm

Výložník obloukový jednoduchý k osvětlovacím 
stožárům uličním, průměr 89 mm, vyložení 2000 
mm

Výložník obloukový jednoduchý k osvětlovacím 
stožárům uličním, průměr 89 mm, vyložení 2500 
mm

Výložník obloukový dvojitý k osvětlovacím 
stožárům uličním, průměr 89 mm, vyložení 1000 
mm

Výložník obloukový dvojitý k osvětlovacím 
stožárům uličním, průměr 89 mm, vyložení 2000 
mm

100 V20.

101 v53.
102 vl51.

Manipulace s pevnou zábranou pro trasu 
výkopu -běžný metr
Manipulace vedení, dozor správce sítě 
Betonový recyklát pro zásyp výkopu

i i

Celkem

Všechny změny celkem

11 208 676,43

11 208 676,43

11 332 444,28 123 767,85

11 332 444,28


